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Małe dzieci, które mają w domu psa, są mniej
narażone na astmę – informuje pismo „JAMA Pediatrics”. Jak wykazały przeprowadzone na
650 tys. dzieci szwedzkie badania (uniwersytet w Uppsali), kontakt z psem w pierwszym
roku życia wiąże się z niższym o 13 proc. ryzykiem wystąpienia astmy do siódmego roku
życia.

 

Kiedy zwierzęta czyszczą futro, liżą się, uczulające są komórki skóry pokryte śliną – zwierzęcy łupież.
Wyniki najnowszych badań sugerują jednak, że kontakt z sierścią psa w dzieciństwie może być
korzystny. Jeszcze korzystniejsze dla zdrowia jest życie na farmie zamieszkałej przez liczne zwierzęta
– ryzyko astmy spada o połowę.

 

Uzyskane wyniki wspierają teorię „higienicznego” pochodzenia alergii, zgodnie z którą zwierzęta
domowe mogą wzmocnić układ odpornościowy i zapobiec alergii. Jednak konieczne są dalsze prace -
wcześniejsze badania dawały sprzeczne wyniki.

 

Oczywiście w przypadku dziecka, które już jest uczulone na psy, kupno szczeniaka nie byłoby
dobrym pomysłem - zaznaczają szwedzcy naukowcy. Zwierzęta są częstą przyczyną alergii – według
szacunków Allergy UK połowa chorych na astmę brytyjskich dzieci jest uczulona na koty, a 40 proc.-
na psy. Z drugiej strony ciężarna kobieta nie musi się obawiać obecności zwierzęcia w domu.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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